
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    74  

  

 

OGGETTO : 
RIQUALIFICAZIONE  SAGRATO  CHIESA  PARROCCHIALE  - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  quattro , del mese di  dicembre , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.74  del 04/12/2012 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE SAGRATO CHIESA PARROCCHIALE. APPROVAZIONE PROGETTO 

PRELIMINARE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICORDATO che questa Amministrazione nel contesto di un costante incremento del livello qualitativo delle aree 

pubbliche intende intervenire in merito alla riqualificazione dell’area antistante il sagrato della Chiesa Parrocchiale si 

San Michele Arcangelo, trasformando la sopracitata area in spazio consentito al solo traffico pedonale, per poter creare 

una zona protetta fra Via Chiesa ed il Sagrato della Chiesa; 

 

VISTO pertanto il progetto preliminare relativo ai suddetti lavori, redatto dall’ufficio tecnico comunale le cui scelte 

progettuali sono effettuate in continuità con i precedenti progetti di “opere stradali di riqualificazione urbana”, per un 

importo complessivo di € 35.000,00 di cui € 28.000,00 per importo dei lavori a base d’appalto; 

 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione così come costituito dai seguenti elaborati: 

1. Relazione illustrativa  

2. Quadro economico 

3. Estratto N.C.T. 

4. Ortofoto 

5. Planimetria Area 

 

VISTO il D.Lgs.12 aprile 2006 n.156 e s.m.i; 

 

VISTO il DPR 5 ottobre 2010 n.207; 

 

VISTO i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai responsabili dei servizi, ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs.267/00; 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE per le motivazioni espresse in premessa il progetto preliminare relativo alla riqualificazione 

sagrato Chiesa Parrocchiale dell’importo di € 35.000,00 di cui € 28.000,00 per importo dei lavori a base d’asta, così 

come redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale distinto come segue: 

 

A) IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA      € 28.000,00 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

IVA 10% lavori a base d’asta     € 2.800,00 

Incentivazione compresa di contributi    €    560,00 

Imprevisti comprensivi di oneri sicurezza    € 3.640,00 

        € 7.000,00 €   7.000,00 

          € 35.000,00 

 

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione dell’opera sarà oggetto di finanziamento mediante 

risorse proprie di bilancio e trova imputazione all’intervento del bilancio 2012. 

 

3) DI DARE ALTRESI’ atto che eventuali nuovi o maggiori oneri derivanti dalla realizzazione delle opere in progetto 

saranno posti a carico dei futuri esercizi finanziari. 

 

4) DI DEMANDARE ai responsabile dei servizi competenti l’adozione degli atti conseguenti. 

 

5) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, stante 

l’urgenza. 

 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  11/04/2013 

 

Garbagna Novarese, lì  11/04/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 11/04/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


